O INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E HUMANO - IDTECH, pessoa jurídica de direito privado, sem fins lucrativos,
qualificada como organização social no âmbito do Estado de Goiás, inscrita no CNPJ sob o nº 07.966.540/0001-73, por meio de sua Gerência
de Contratos e Licitações, nos termos de suas normas regulamentares próprias torna público o(s) RESUMO(S) DE CONTRATO(S) /
TERMO(S) ADITIVO(S) / TERMO(S) DE DISTRATO(S) CONTRATUAL(IS), tendo como fonte de recursos o Contrato de Gestão nº 24/2012 –
Processo nº 201100010013921 – Hospital Alberto Rassi – HGG, firmado com o Estado de Goiás, através da Secretaria Estadual de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014004752

CONTRATADO: E-VAL TECNOLOGIDA EM INFORMATICA LTDA
CNPJ/MF Nº 05.278.889/0001-97
OBJETO: Contratação de empresa especializada em acesso seguro
e controlado as aplicações sob regimes especiais da receita, para
atender o Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 54.783,35 (cinquenta e quatro mil,
setecentos e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014002630

CONTRATADO: OI MOVEL S-A
CNPJ/MF Nº 05.423.963/0001-11
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
comunicação móvel, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

ERRATA

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO
PROCESSO Nº 2012003973

CONTRATADO: MODULO ENGENHARIA, CONSULTORIA E
GERENCIA PREDIAL LTDA.
CNPJ/MF Nº 05.926.726/0001-73
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento
em instalação de elevadores, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
DO ADITAMENTO: vigência de 77 (setenta e sete) dias, a contar da
data da assinatura do Instrumento contratual.
Onde se lê:. 3º TERMO ADITIVO
Leia-se: 2º TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012000666
CONTRATADO: GLOBAL VILLAGE TELECOM LTDA
CNPJ/MF Nº 03.420.926/0001-24
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento de
internet/link , para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$  529,11(quinhentos e vinte nove
reais e onze centavos).
DO ADITAMENTO: vigência de 3 (três) dias, a contar da data da
assinatura do Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014005177

CONTRATADO: NEKARA INDÚSTRIA E COMERCIO DE
PLASTICOS EIRELI - EPP
CNPJ/MF Nº 13.054.410/0001-42
OBJETO: Contratação de empresa especializada em fornecimento
de saco hamper,para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 87.894,00 (oitenta e sete mil,
novecentos e noventa e quatro reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014004862

CONTRATADO: LUCAS NUNES LOPES – CHAVEIRO – ME
CNPJ/MF Nº 07.582.862/0001-49
OBJETO: Contratação de empresa especializada em serviços de
chaveiro e confecção de carimbos, para atender o Contrato de Gestão
24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 19.909,00 (dezenove mil,
novecentos e nove reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2014001213
CONTRATADO: ENGECAL CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/MF Nº 03.232.361/0001-51
OBJETO: Contratação de empresa especializada em remoção de
elevadores, para atender o Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 35.060,49 (trinta e cinco mil,
sessenta reais e quarenta e nove centavos).
VIGÊNCIA: 3(três) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2013001842

CONTRATADO: HEALTH CARE DO BRASIL LTDA-ME
CNPJ/MF Nº 09.498.086/0001-07
OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de
serviços médicos de anestesiologia, para atender o Contrato de
Gestão 24/2012.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

EXTRATO DO 6º TERMO ADITIVO

PROCESSO Nº 2012001081
CONTRATADO: SANOLI INDUSTRIA E COM DE ALIMENTAÇÃO
LTDA
CNPJ/MF Nº 33.457.862/0039-70
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviços de alimentação e nutrição com fornecimento de refeições e
insumos, incluindo o preparo e a distribuição, para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VIGÊNCIA:  30 (trinta) dias, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº 2014004395

CONTRATADO: ENGECAL CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/MF Nº 03.232.361/0001-51
OBJETO: Contratação de empresa qualificada e capacitada para
fornecer mão-de-obra especializada, e fornecimento de materiais,
equipamentos necessários para manutenção predial , para atender o
Contrato de Gestão 24/2012.
 FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
FUNDAMENTAÇÃO: Regulamento próprio da CONTRATANTE,
utilizado para Gestão de Unidades Hospitalares Estaduais.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 704.160,22 (setecentos e quatro mil,
cento e sessenta reais e vinte e dois centavos).
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses, a contar da data da assinatura do
Instrumento contratual.

Alexsandro Jorge Lima

Gerência de Contratos e Licitação – GEC

Nota: Esta publicação fora veiculada no website do IDTECH (www.idtech.org.br), Placard/Mural localizado na

Sede Administrativa e também no Diário Oficial do Estado de Goiás de nº. 22.020 de 11/02/2015.

http://www.idtech.org.br/